[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От  07.12.2022г  № 807-р
с.Варна

Об  утверждении  плана проведения  плановых
проверок в сфере бюджетных правоотношений

на  2023 год.
                  В соответствии со статей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1. Утвердить план проведения плановых проверок  в сфере бюджетных правоотношений на  2023 год» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варненского муниципального района Челябинской области Е.А. Парфенова.

	Глава

Варненского муниципального района

Челябинской области                                                                            К.Ю. Моисеев

Приложение

к Распоряжению администрации

Варненского муниципального района

Челябинской области от 07.12.2022г №807-р
План

проведения плановых проверок в сфере бюджетных правоотношений на 2023 год.
Наименование контрольного органа: Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации Варненского муниципального района Челябинской области.
	№п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Дата начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Администрация Катенинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	1. Проверка осуществления расходов бюджета Катенинского сельского поселения Варненского муниципального района на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Катенинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».

2. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Катенинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».
	2022 год
	Февраль 2023 год

	2
	Администрация Лейпцигского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2022 год
	Февраль 2023год

	3
	Администрация Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2022 год
	Февраль 2023 год

	4
	Администрация Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	1. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства.
	2022 год
	Март 2023 год

	5
	Администрация Бородиновского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	1. Проверка осуществления расходов бюджета Бородиновского сельского поселения Варненского муниципального района на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Бородиновского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».

2. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Бородиновского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».
	2022 год
	Апрель 2023 год

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17» п. Дружный
	1. Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.
2. Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения.
	2022 год
	Апрель 2023 год

	7
	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	1. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства.
	2022 год
	Май 2023 год

	8
	Администрация Алексеевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2022 год
	Май 2023 год

	9
	Администрация Аятского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	1. Проверка осуществления расходов бюджета Аятского сельского поселения Варненского муниципального района на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Аятского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».

2. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Аятского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».
	2022 год
	Июнь 2023 год

	10
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2022 год
	Июнь 2023 год

	11
	Администрация Варненского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2022 год
	Июнь 2023 год

	12
	Администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	1. Проверка осуществления расходов бюджета Казановского сельского поселения Варненского муниципального района на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».

2. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».
	2022 год
	Август 2023 год

	13
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16» п.Саламат
	1. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства.
	2022 год
	Сентябрь 2023 год

	14
	Администрация Новоуральского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	1. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства.
	2022 год
	Октябрь 2023 год

	15
	Администрация Покровского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	2022 год
	Октябрь 2023 год

	16
	Управление социальной защиты населения администрации Варненского муниципального района Челябинской области
	Проверка предоставления субсидий физическим лицам
	2022 год
	Ноябрь 2023 год

	17
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4» п. Казановка
	1. Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания

2. Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения.
	2022 год
	Ноябрь 2023 год